occasionem præbent, præsertim in Naturis melancholicis, quali æger ille præditus, quæ facibus tartareis scatent.

Accedit, quod diuretica lithontriptica ad vesicam pertingentia, ab ilterā materiā molliore, ceu fabulosā, eam cum lotio exterminant, calculum autem residuum asperum & angulosum reddunt, majorem dolorem concitantia, liber id luculentō comprobare exemplo. Quidam Juvenis Ulm. calculum habens in vesicā, sat diu eum tolerans citra notabilem dolorem: cum autem cūjusdam Medicī consilio, ut cœpisset aquā illā monachali, eam aliquandiu continuando, indies intenſior dolor illum torſit, ut tandem lithotomiæ se subiçere sit coactus, astite etiam illo Medico. Cum calculus à lithotomō exemptus asper & inæqualis in circumferentiâ apparuit, in medio autem perforatus. Ex in lithotomus ad Medicum præsentem conversus, graviter objurgavit, & culpam imputavit, quod miser ille ad sectionem admittendam compulsa, cum alias si ab aquā illā abstinuisse, per complures annos, tolerabili dolore, vitam transigere, ob calculi lavorem, licuisset. Cum haud levis alteratio inter Medicos, utrum calculus vesicæ, per lithontriptica qualiacunque sit curabilis, Etsi prostant quædam exempla restitutorum, tamen Fabricius Hilda-

nus celebratis. ille Chirurgus ,pro-pendens in partem negantein ,asse-verare non dubitat , se neminem unquam vidisse , per interna medi-camenta sanatum , quin tandem , ur-gente necessitate , lithotomiae se commiserit. Etsi in Juvenibus inter-dum medela per lithontriptica suc-cedat , si calculus friabilis , non com-pactus ac solidus , at in corpore seni-li , omnino adorator ille censem , haud defunt rationes suffragantes. Ipse Hippocr. lib. 6. aph. 26. palam asse-xit : Renum & vesicæ vitia seu do-lores (ut calculus & ulceræ) vix cu-rantur in Senioribus. Ratio est in promptu , ob defectum caloris nati-vi , qui alias omnium operationum naturalium ~~curi~~ præcipius , & morborū domitor , quo languente , etiam virtus expulsiva , in dimo-ven-dā materiæ morbificā , torpida , & di-gestiva ad concoctionem promo-vendam , infirma , exin etiam viarum seu vasorum anæstasia prohibet tran-situm excre . Itiis superfluitati-bus. Rem ita se habere , æger ille il-lustri sit documento. Etsi enim ha-ctenus per complures menses , va-ria medicamentorum contra calcu-lum farragine exagitatus , & inter-dum spes affulgeret melioris status , dum quotidie labulosa materia cum urina excreta , agro id solatiis sugge-

stum , calculum sensim ac pedeten-tim , diminutum ac resolutum iri , sed spe inani.

Ast quid causæ , cum ultra annum , arenosa materia in copia rejecta à calculo per diuretica abrasa , ut con-jectura rationi consona , ipsum suc-cessu temporis , cessurum. Succur-runt rationes probabiles , quò minus id fieri queat , indigitantes. Etsi à calculo pars mollior ac friabilior ab-sterfa processerit , relicta autem soli-dior & asperior reddit , acerborem dolorem concitavit. Accedit , cum æger annum ætatis sexagesimum ex-cesserit , ob defectum caloris , perin-digestionem , alia materia cruda , de novo , accumulata , calculo priori ad-glutinata , coadjuvante pravæ vesicæ ad calculum generandum , disposi-tione , coalescat , & ita processus qua-si in infinitum esset instituendus tem-berè. Cum autem omnibus mediis frustaneis , sesquianno spacio post , æger ille defunctus , ejus cadavere aperto , ipsa ~~astrovia~~ demonstravit & in apricum protulit , geminos calcu-los asperos , quorum grandior ovi gallinacei magnitudinem & for-mam uncias tres senis , pendens , mi-nor drachmas sex , repre-sentavit , & ita tandem veritas , qua temporis fi lia , vietrix evaſit.

De

De morbis Uterinis,

OBSERVAT. I.

De suffocatione matricis seu a cum convulsionibus
Epilepticis.

Nica Filia Virgo Dn. Samuelis Kiechelii, Civis Ulm. primarii & opulentissimi, ex suffocatione matricis, pñne in lethalia incidit symptomata, in lecto decumbens prostrata, oculis clausis, nullum edens sermonem, nñ interdum brachia quatiens, vociferata, prius Parentes alterius Medici operâ usi, cum nihil proficeret, & meum requisitum consilium, accedo, ægram intueor, varias percontor circumstantias, & qualia adhibita remedia, sciscitor. Inter cætera aquam odoriferam ex aqua cinnam. & conf. alker. constantem, exhibitam comperio, cui me oppono & in affectibus hysterics, noxiā repudio. Etsi haud defint exempla fœminarum, quæ citra damnum, aut fælici etiam successu, odorifera ferant, sed cum id rarius contingat, quin potius exin in gravis. symptomata præcipitentur, & *idiosyncrasia* seu peculiaris cujusque ægræ Natura Medico sit ignota, non nisi per Experientiam cognoscenda, cui odorata sint amica, vel adversa, in re ambigua, consultius videatur, ab illis abstinere, proposui aq. anti-

hystericam seu de meliss. compos. &
Empl. matricale ex Galb. & G.
Tacam. a. 3vi. diss. ext. alut. infra um-
bil. apl.

Cum Parentibus mea sententia
visa plausibilis, illa à me consignata
erant in officinâ præparata & ægra
oblata, exin quietior reddita, intra
horam ad se rediit & loqui cœpit.
Altero die & tertius Medicus, qui
peregrine aberat, reuersus, in illius
ædibus divertit & ad plenariam va-
letudinem recuperandam communi-
ni consilio quædam ordinata. Cum
sitis urgeret, concessum vinum cy-
doniatum, et si mihi erat suspectum,
in affectu matricali, sed refragari no-
lui, ne me, velut in omnibus adver-
sariorum, passim traducerent. Cum
autem ægra illud copiosius assump-
sisset, in convulsiones Epilepticas
incidit horrendas, ad malum illud
propulsandum, nihil magis contu-
lit, quam seq. decoctum.